4.1. MONTANT 
Les montants, objets de cette convention sont les suivants : 

- Prestations d’ingénierie portées par EDF : quatre mille cinq cent soixante euros hors 
taxes (4 562 € HT) ; 

- Installation du groupe hydraulique prise en charge par EDF : quatorze mille cinquante 
euros hors taxes (14 050 € HT) 

- Location du groupe hydraulique payée par EDF : seize mille trois cent cinquante euros 
hors taxes (16 350 € HT)  

- Enlèvement du groupe hydraulique pris en charge par EDF : neuf cent vingt-cinq euros 
hors taxes (925 € HT) 

- Remplacement du groupe hydraulique, attribué à cent vingt-neuf mille et deux cent 
cinquante-six euros hors taxes (129 256 € HT), payé par l’EPTB Seine Grands Lacs.  

SOIT un montant total de cent soixante-cinq mille cent quarante-trois euros hors taxes 
(165 143 € HT). 

4.2. RÉPARTITION  
La répartition financière globale est la suivante sur les montants définis au paragraphe 4.1, 
après attribution des marchés de travaux soit :  

- pour EDF, 50 % du montant global, soit 82 571,50 € HT; 

- pour Seine Grands Lacs, 50% du montant global, soit 82 571,50 € HT. 

Soit, au regard de ce qui a été dépensé par chacune des parties, un reste à charge pour EDF 
au profit de Seine Grands Lacs d’un montant de quarante-six mille six cent quatre-vingt-quatre 
euros hors taxes ( 46 684,50 € HT). 

ARTICLE 5. - FACTURATION ET PAIEMENT 

5.1. FACTURATION 

Il sera facturé à EDF la part du montant visé à l’article 4.2 supra. 

Les factures seront libellées à l'adresse suivante : 

EDF Petite Hydro – GEH Massifs de l’Est 
325 rue Bercaille